Nombre: duplavi Teléfono:

Potencia: 12.3 kW Fecha: 15 de Julio de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 600090706451
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,967 kWh prom. ypagasaCFE  $ 9,201
TU PRODUCCIONCON 2(0  PANELES  1,793kWh y pagas a CFE $3,474
TE AHORRARAS 62.24 7, AL MES $5,727 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 60.43%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$101,211.00 MXN $41,682.00 MXN $60,344.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 20 56 m °’

RETORNO DE INVERSION: 2.8 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 15 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025
FolioNo # 20250034 *

duplavi
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 15 kW
30 k2 system

12300  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $166,050.00

TOTAL (MXN) $166,050.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

o
Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado

1 $101,211.00 $ 41,682.00 $0.00 $ 60,344.00 $ 60,344.00 $-105,706.00
2 $104,247.33 $42,932.46 $ 0.00 $ 62,154.32 $ 62,154.32 $ -43,551.68
3 $107,374.75  $44,220.43 $0.00 $ 64,018.95 $ 64,018.95 $20,467.27
4 $ 10,595.99 $ 45,547.05 $0.00 $ 65,939.52 $ 65,939.52 $ 86,406.79
5 $113,913.87 $ 46,913.46 $0.00 $ 67,917.70 $ 67,917.70 $154,324.49
6 $117,331.29 $48,320.86 $0.00 $ 69,955.23 $ 69,955.23 $224,279.73
7 $120,851.23  $49,770.49 $0.00 $72,053.89 $72,053.89 $296,333.62
8 $124,476.76  $51,263.60 $0.00 $ 74,215.51 $ 74,215.51 $ 370,549.13
9 $ 128,211.07 $52,801.51 $0.00 $76,441.97 $76,441.97 $ 446,991.10
10 $132,057.40  $54,385.56 $0.00 $78,735.23 $78,735.23 $525,726.33
11 $136,019.12 $56,017.12 $0.00 $ 81,097.29 $ 81,097.29 $ 606,823.62
12 $ 140,099.69 $57,697.64 $ 0.00 $ 83,530.21 $ 83,530.21 $ 690,353.83
13 $144,302.69 $59,428.57 $0.00 $ 86,036.11 $ 86,036.11 $776,389.95
14 $148,631.77 $ 61,211.42 $0.00 $ 88,617.20 $ 88,617.20 $ 865,007.15
15 $153,090.72  $63,047.76 $0.00 $91,275.71 $ 91,275.71 $956,282.86
16 $157,683.44  $64,939.20 $ 0.00 $ 94,013.99 $ 94,013.99 $1,050,296.85
17 $162,413.94 $66,887.37 $ 0.00 $ 96,834.41 $96,834.41 $1,147,131.25
18 $167,286.36  $68,894.00 $0.00 $99,739-44 $99,739.44 $1,246,870.69
19 $172,304.95 $70,960.81 $0.00 $102,731.62 $102,731.62 $1,349,602.31
20 $177,474.10 $73,089.64 $ 0.00 $105,813.57 $105,813.57 $ 1,455,415.88
21 $182,798.32 $75,282.33 $0.00 $108,987.98 $108,987.98 $1,564,403.85
22 $188,282.27 $ 77,540.80 $ 0.00 $112,257.62 $112,257.62 $1,676,661.47
23 $193,930.74 $79,867.02 $0.00 $ 115,625.34 $115,625.34 $1,792,286.81
24 $199,748.66 $ 82,263.03 $0.00 $119,094.10 $119,094.10 $1,911,380.92
25 $ 205,741.12 $ 84,730.92 $0.00 $122,666.93 $122,666.93 $ 2,034,047.85

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $166,050.00 M Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

6,000
5,000
3,984 kWh
4,000 3,752 kWh
(3511 kih)
3,000
1,379 kiWh
2000
: I I
0
Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril
Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generacién de energia 2,345.9 1,954.4 1,879.0 1,838.3 1,761.6 1,912.2 1,961.3 1,905.5 1,829.8 2,002.4 2,068.5 2,240.2

Consumo actual  3,984.0 5,364.0 3,752.0 3,511.0 3,027.0 2,838.0 2,790.0 1,889.0 1,292.0 0.0 821.0 3,367.0
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